Протокол родительского собрания №2
Тема: «Ребёнок и правила дорожного движения».
От 2.12.2022 г.
Присутствовало: 9 человек
Отсутствовало: 11 человек
Цель: объединение усилий педагогов и родителей в вопросе по ознакомлению детей с ПДД и их соблюдению в жизни.
Задачи:
1.Побудить родителей задуматься о том, что соблюдение ПДД - самое главное для сохранения жизни и здоровья их детей.
2.Ознакомить родителей  с некоторыми правилами и памятками, способствующими наиболее эффективному усвоению ПДД.
3.Познакомить родителей  с методами обучения детей ПДД.
          Участники: воспитатель, родители.

Повестка дня:
1. Вступительное слово.
2. Доклад «Ребёнок и правила дорожного движения».
3. Рекомендации родителям пo обучению детей ПДД.
4. Деловая игра для родителей «Ловушки на дорогах».
5. Памятка для родителей.
6.Разное

1. Вступительное слово воспитателя.
Сообщение темы родительского собрания.
2. В своём выступлении, воспитатель Лунина Е.В.  рассказала об актуальности данной проблемы, о значимости взрослых (родителей) в её решении.
3. Воспитатель Лунина Е.В. дала рекомендации родителям по обучению ПДД.
4. Воспитатель Лунина Е.В проверила, как родители усвоили услышанное и смогут научить ребёнка, как вести себя, чтобы предотвратить несчастные случаи на дорогах. Часто нас поджидают ловушки, при которых необходимо своевременно принять правильное решение.
5. Воспитатель Лунина Е.В раздала памятки для родителей по обучению правилам дорожного движения.
6. Разное.
- активное участие родителей в подготовке к Новому году;
- приобретение новогодних подарков;
- новогодняя игрушка своими руками.

Решение родительского собрания:
1. Принять к сведению, что воспитание безопасного поведения на дороге детей – главная задача родителей.
2. Родителям, соблюдая правила, подавать пример детям.
3. Прислушаться к советам и рекомендациям воспитателя и взять памятку родителям и детям по ПДД на заметку.
4.Вести совместную работу дошкольного учреждения и родителей по профилактике ПДД.
В ходе проведения родительского собрания были освещены все вопросы, найдены решения для их реализации.

Секретарь: Ермолаева А.В.
Воспитатель: Лунина Е.В.